
اقتصاد پنج شنبه   ۹  تیر 101401
30 ذی القعده  1443.شماره ۲0۹۷4

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

) 50(277,079286,425336,29741,08175,02913,874,080) 2/500/000(146,000,00079,000,00049,000,000399,000-
 شاخص

 کاهش ذخایر راهبردی نفت آمریکا
 به کمترین میزان 36 سال گذشته 

وزارت انرژی آمریکا اعلام کرد، ذخایر راهبردی 
نفت خام این کشور در هفته منتهی به 24 ژوئن 
)3 تیرماه( 6.9 میلیون بشــکه کاهــش یافت. 
بر این اســاس، موجودی ذخایر راهبردی نفت 
آمریــکا بــه 497.9 میلیون بشــکه رســیده که 
کمتریــن میــزان از آوریــل )فروردیــن( 1986 
به شــمار مــی رود. چنــدی پیش بلومبــرگ در 
گزارشی نوشــته بود، در ماه  های گذشته دولت 
آمریکا با هدف کنترل قیمت نفت و جلوگیری از 
افزایش بیشتر آن به شکلی فعال از ذخایر نفتی 
استراتژیک خود برداشــت کرده است.گفتنی 
است همزمان با اعلام ناتوانی عربستان و امارات 
از افزایش بیشتر تولید، قیمت نفت در روزهای 
اخیر مجدد صعودی شــد و به 115 دلار رسید. 
همچنین در پی این تحولات، ریاست جمهوری 
فرانسه خواستار بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به 

بازار جهانی شده است. 

منبع: خبرگزاری های فارس، یورونیوز(

پاداش یک میلیاردی تورم به مالکان مسکن در تهران!    
بر اساس گزارش بانک مرکزی، با افزایش 10 میلیونی قیمت هر مترمربع مسکن در تهران طی یک سال اخیر، هر واحد 100 متری 

به طور متوسط یک میلیارد تومان گران شده است 

خبر

گفت و گو

داده های بانک مرکزی نشان می دهد که در 
خردادماه، قیمت مسکن در تهران با رسیدن به مرز 
40 میلیون تومان، نسبت به خرداد سال گذشته 
حدود 10 میلیون تومان افزایش یافته است. این 
یعنی رشد یک میلیاردی ثروت برای دارندگان 

منازل 100 متری در تهران!
به گزارش خراسان، تازه ترین داده های بانک 
مرکزی از وضعیت بازار مسکن تهران حاکی از 
آن است که در خردادماه، قیمت هر متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی تهران، حدود 39 
میلیون و  414 هزار تومان بوده است. به این 
ترتیب متوسط قیمت مسکن در تهران در مدت 
یک ماهه خرداد حدود 3 میلیون و 100 هزار 
تومان معادل 8.4 درصد افزایش یافته است. 
همچنین از منظر سالانه، این متوسط افزایش 
قیمت حدود 9.7 میلیون تومانی معادل 32.8 
درصد را نسبت به خــرداد سال قبل نشان می 
دهد. این بدان معنی است که به عنوان مثال 
صاحبان منازل 100 متری، به طور خودکار، 
یک میلیارد تومان از قِبَل رشد ارزش مسکن، 
ثروتمندتر شده و آن هایی هم که چنین دارایی 
نداشته اند، در کام فقر ثروت، بیشتر فرو رفته اند! 
با توجه به همبستگی زیاد بین نرخ ارز و قیمت ها 
در بازار مسکن و نیز خیز دلار به سوی نرخ های 

بالاتر از 33 هزار تومان در خردادماه، به نظر می 
رسد رشد 8.4 درصــدی قیمت مسکن در این 
ماه، به دلیل رشد نرخ ارز بوده است. از این رو 
پیش بینی می شود با کاهش ادامه دار نرخ ارز 
که هم اینک در بازه کمتر از 29 هزار تومان به 
طور توافقی قرار دارد، از شدت افزایش قیمت 

مسکن در ماه های آینده کاسته شود.
در کنار رشد قیمت ها، بــازار مسکن تهران در 
خردادماه شاهد رشد قابل توجه معاملات نیز 
بوده است. بر این اساس، 13 هزار و 874 فقره 
معامله مسکن در این شهر انجام شده که نسبت 
به اردیبهشت افزایش 32.3 درصدی و نسبت 

به خــرداد سال گذشته، افزایش حــدود 172 
درصدی دارد.

اما در دو سر طیف بازار مسکن تهران مشاهده می 
شود که بیشترین متوسط قیمت زیربنای مسکونی 
معامله شده در مناطق 22 گانه تهران هم اینک به 
متری 81 میلیون و 100 هزار تومان و کمترین 
متوسط قیمت به متری 19 میلیون و 590 هزار 
تومان رسیده است که این ارقام نسبت به خرداد 
سال قبل به ترتیب 22.3 و  55.3 درصد رشد 
داشته اند. به این ترتیب مشخص می شود که رشد 
قیمت مسکن برای کم درآمدها بسیار بیشتر از 
متوسط رشد قیمت مسکن تهران و حتی رشد 

قیمت مسکن برای پردرآمدها بوده است.

رشد سالانه اجاره بها در محدوده 50 	 
درصد

گزارش بانک مرکزی همچنین نشان می دهد که 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل 
مناطق شهری در خرداد 1401 به ترتیب رشدی 
معادل 46.5 و 51.2 درصد نسبت به خرداد سال 
گذشته داشته است. تعقیب روند این شاخص 
در تهران بیانگر این است که پس از رسیدن این 
شاخص به 45.6 درصد که کمترین میزان خود 
در ماه های اخیر به شمار می رود، با شیب ملایم، 

راه صعود در پیش گرفته است. 

1500 عطاری غیرمجاز، نتیجه 
اعمال سلیقه در مجوز کسب و کار 

حسین بردبار- رئیس اتحادیه عطار فروشان با 
اشاره به فعالیت حدود 1500 عطاری غیرمجاز در 
تهران مشکل را در نحوه صدور مجوز کسب و کار این 
واحدها می داند. جزئیات بیشتر را در گفت و گو با 

مرتضی جعفری، می خوانید:
*فــرمــوده بودید در پایتخت 1500 واحد 

غیرمجاز عطاری داریم،چرا؟
-ریشه مسئله به آن برمی گردد که وزارت بهداشت در 
دادن مجوز یک مقدار اذیت می کند یا زمان بر است، 
چون وقتی به اتحادیه می آیند ما یک مجوز فعالیت 
سه ماهه می دهیم تا مدارکشان را تکمیل کنند اما 
گاهی افراد مجبور می شوند به دلیل این که قرارداد 
اجاره مغازه شان رو به اتمام است، بروند در مغازه ای 

دیگر مجدد فرایند گرفتن مجوز را شروع کنند و...
*با توجه به اقداماتی که وزارت اقتصاد برای راه 
اندازی درگاه ملی مجوزها کرده و تاکیدی که 
همه وزارتخانه ها و نهادها به آن بپیوندند، آیا این 

مسئله همچنان وجود دارد؟
-بله، هنوز بخشنامه ای ندادند، ما مشکل متراژ داریم 
و می گویند باید واحدها زیر 12 متر نباشد یا تاییدیه 
های بهداشتی که گاهی سلیقه ای برخورد می شود 
، مثلا وقتی یک واحدی در یک مجتمع تجاری می 
خواهد ایجاد شود بهداشت می گوید که باید شیرآب 
گرم و سرد داشته باشید درحالی که در پاساژها گاهی 
نمی گذارند و درنتیجه طرف گیر می کند یا بحث 
گواهی 186 که باید از دارایی بگیرند و با صدور مجوز 
برایشان می فرستیم ولی متاسفانه گزارش منفی می 
فرستند که تایید نیست و دوباره باید اعضای ما یک 
روند اداری را شروع کنند، لذا نمی توانیم برایشان 

جواز صادر کنیم یا طولانی می شود.
*مسئله فروش محصولات در فضای مجازی 
نیز وجود دارد، این مسئله چطور باید سامان 

دهی شود؟
-بله، دوستانی که در وزارت صمت در زمینه فضای 
مجازی فعالیت می کنند و پلیس فتا باید کمک 
کنند، الان در اینستاگرام اگر کلمه داروهای گیاهی 
را جست وجو کنید، همه چیز را می بینید که مشخص 
نیست چقدر کیفیت و اطمینان برای آن ها وجود 
دارد، متاسفانه نظارتی نیست و ما هم کاری نمی 

توانیم بکنیم.

 دستگیری ابر کلاهبردار
 رمز ارزها در تهران

سازمان اطلاعات انتظامی کشور در اطلاعیه ای 
از دستگیری ابَر کلاهبردار رمز ارزها در شهر 
ــرد: ابرکلاهبردار  ــلام ک تــهــران خبر داد و اع
کثیرالشاکی و متواری که از طریق معاملات 
ــا، صدها  ــوری در فضای مــجــازی رمــز ارزهـ ص
میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری کرده بود 
ــت، در  و مــدت طولانی تحت تعقیب قــرار داش
اقدامی اطلاعاتی در تور سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در سازمان اطلاعات انتظامی کشور 
قرار گرفته و نهایتا در سحرگاه امــروز طی یک 
هماهنگی  با  غافلگیرانه  و  منسجم  عملیات 

قضایی دستگیر شد.

رئیس کل بانک مرکزی: تعادل خوبی در بازار ارز ایجاد شده است 

دلار توافقی همچنان در کانال ۲8 هزار تومان 
رئیس  کل بانک مرکزی با بیان این که در زمینه 
عرضه و تقاضای ارز تعادل خوبی در بازار ایجاد 
شده است، گفت: در بسیاری از روزها در سامانه 
نیما شاهد فزونی عرضه بر تقاضا هستیم.به 
گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، علی صالح 
آبادی، در جلسه هم اندیشی با اقتصاددانان افزود: 
در مدیریت بازار ارز بخشی در زمینه هماهنگی 
بانک مرکزی با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درخصوص ثبت سفارش ها در حال انجام است و 
در بخش دیگر، بحث مدیریت عرضه ارز مورد تاکید 
قرار گرفته تا صادرکنندگان ارز حاصل از صادرات 

خود را به کشور بازگردانند و به چرخه تجاری وارد 
کنند. نتیجه این تصمیمات به ایجاد تعادل در 
عرضه و تقاضا در بازار ختم می شود. رئیس شورای 
پول و اعتبار در ادامه تصریح کرد: در حوزه حواله 
ارزی که متولی آن سامانه نیماست هم اکنون به 
طور نسبی تعادل خوبی در زمینه عرضه و تقاضا 
داریــم. صالح آبادی در خصوص برخورد قاطع 
بانک مرکزی با اخلال گران  و سفته بازان ارزی در 
بازار هم گفت: در مدت اخیر با تلاش و همکاری 
شبانه روزی با دستگاه ها و سازمان های نظارتی 
و انتظامی ذی ربط، با برخی کانال های فضای 

مجازی که با موج سواری بر برخی اخبار و انتظارات 
کاذب تورمی اقدام به قیمت سازی صوری و شرط 
بندی روی قیمت ارز می کردند برخورد شد.در 
همین حال نرخ دلار توافقی همچنان در کانال 
28 هزار تومان است. به گزارش ایسنا، متقاضیان 
می توانند با مراجعه به صرافی های رسمی تا 
سقف 2000 دلار با کارت ملی بخرند که امروز 

در صرافی ها، دلار توافقی به نرخ 28 هزار و 360 
تومان خریداری می شود  و معادل 28 هزار و 710 
تومان به فروش می رسد. این در حالی است که 
در بــازار غیررسمی ارز نیز دلار معامله می شود 
که دلار امروز در این بازار حدودا به نرخ 30 هزار 
و 800 تومان تا 31 هزار و 200 تومان خرید و 

فروش می شود.


